
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Registro Generale n. 30
ORDINANZA N. 24 DEL 31-03-2020
Albo Pubblicazione n. 384 COPIA

Oggetto: SISMA DEL 24.8.2016 ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI
DELL'ARTICOLO 54 DEL DECRETO LSVO 267/2000 DI SGOMBERO E DI NON
UTILIZZAZIONE DELL'IMMOBILE SITO A ACQUASANTA TERME IN
FRAZIONE PONTE D'ARLI, FG 26, PARTICELLA 153 E REVOCA
DELL'ORDINANZA 379/2017 RELATIVA ALL'EDIFICIO SITO IN FRZ. PONTE
D'ARLI, FG, 26, PART. 410

Premesso che con ordinanza sindacale n. 379 del 05/06/2017, Prot. 8140 Albo 769, è stato ordinato lo
sgombero dell'immobile sito in Acquasanta Terme, Fraz. Ponte d'Arli, contraddistinto catastalmente al Fg. 26,
Part. 410 in base alla scheda AEDES n. 3 del 22/11/2016 della squadra n. P1401 con esito “B – edificio
temporaneamente inagibile”;

Premesso che l'arch. Maria Gabriella Alboini richiedeva al Comune con perizia asseverata, prot. 9626 del
06/07/2017, la correzione degli estremi catastali della suddetta scheda AEDES dimostrando che essa era
riferita all'edificio contraddistinto dagli estremi catastali fg. 26, part. 153 e non part. 410 come riportato dalla
scheda;

Premesso che in data 07/07/2017, sulla base della perizia asseverata del tecnico, tale richiesta veniva accolta
dal Comune e la correzione veniva riportata sulla scheda AEDES e comunicata alla DICOMAC ed al tecnico;

Considerato che la suddetta ordinanza è stata redatta sulla base della scheda AEDES n. 3 del 22/11/2016
prima della correzione e che dichiara quindi l'inagibilità dell'immobile errato;

Ravvisata la necessità di REVOCARE l'ordinanza sindacale n. 379 del 05/06/2017, Prot. 8140 Albo 769;

Ravvisata la necessità di inibire temporaneamente l’accesso e l’utilizzo totale dell’immobile privato sito a
Acquasanta Terme in Fraz. Ponte d’Arli, distinto catastalmente al fg. 26, part. 153, dichiarato temporaneamente
inagibile con esito B (SCHEDA AeDES).

numero scheda di rilevamento 003

numero aggregato 00107

numero squadra sopralluogo P1401

data sopralluogo 23.11.2016

Provvedimenti urgenti da adottare: messa in opera di cerchiature o tiranti come da scheda AEDES allegata

ORDINA
La REVOCA dell’ordinanza sindacale n. 379 del 05/06/2017, Prot. 8140 Albo 769, disponendo l’AGIBILITÀ
delle seguenti unità immobiliari:

al foglio di mappa catastale 26 con la particella 410 sub 2 Categoria C/6 classe 4 piano S1 intestato1)
a:

Bellini Augusto Maria nata a Acquasanta Terme (AP) il 1.11.1937  C.F. BLLGTM37S01A044J e
residente in FRAZIONE PONTE D'ARLI 41 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Bellini Giovanni nata a Acquasanta Terme (AP) il 7.7.1934  C.F. BLLGNN34L07A044W e residente
in FRAZIONE PONTE D'ARLI 41 P 1 I 1 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

Gandini Eliseo nata a Valle Castellana (TE)  il 25.9.1926  C.F. GNDLSE26P25L597L DECEDUTO
il 31/05/2014

Gandini Mario nata a Valle Castellana (TE) il 16.6.1963  C.F. GNDMRA63H16A462W e residente in
FRAZIONE PONTE D'ARLI 76 P TERR I 1 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP)

estesa alla convivente
PIEKARSKA MALGORZATA codice fiscale PKRMGR54D44Z127Q nata a Krakow (Polonia) il
04-04-1954

Ingrillini Vincenza nata a Acquasanta Terme (AP)  il 14.5.1933  C.F. NGRVCN33E54A044Q
DECEDUTA il 13/09/2016

Pellegrino Rosa nata a Lecce  il 8.3.1940  C.F. PLLRSO40C48E506A e residente in FRAZIONE PONTE
D'ARLI 41 P 1 I 1 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

Perilli Maria Antonietta  nata a Amatrice   il 18.12.1939  C.F. PRLMNT39T58A258C e residente in
FRAZIONE PONTE D'ARLI 41 P 2 I 2 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

al foglio di mappa catastale 26 con la particella 410 sub 3 Categoria A/3 classe 5 piano S1-T2)
intestato a:

Bellini Augusto Maria nata a Acquasanta Terme (AP) il 1.11.1937  C.F. BLLGTM37S01A044J e
residente in FRAZIONE PONTE D'ARLI 41 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

Bellini Giovanni nata a Acquasanta Terme (AP) il 7.7.1934  C.F. BLLGNN34L07A044W e residente
in FRAZIONE PONTE D'ARLI 41 P 1 I 1 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

Gandini Eliseo nata a Valle Castellana (TE)  il 25.9.1926  C.F. GNDLSE26P25L597L DECEDUTO
il 31/05/2014

Gandini Mario nata a Valle Castellana (TE) il 16.6.1963  C.F. GNDMRA63H16A462W e residente in
FRAZIONE PONTE D'ARLI 76 P TERR I 1 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP)

estesa alla convivente
PIEKARSKA MALGORZATA codice fiscale PKRMGR54D44Z127Q nata a Krakow (Polonia) il
04-04-1954

Ingrillini Vincenza nata a Acquasanta Terme (AP)  il 14.5.1933  C.F. NGRVCN33E54A044Q
DECEDUTA il 13/09/2016

Pellegrino Rosa nata a Lecce  il 8.3.1940  C.F. PLLRSO40C48E506A e residente in FRAZIONE PONTE
D'ARLI 41 P 1 I 1 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

Perilli Maria Antonietta  nata a Amatrice   il 18.12.1939  C.F. PRLMNT39T58A258C e residente in
FRAZIONE PONTE D'ARLI 41 P 2 I 2 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

al foglio di mappa catastale 26 con la particella 410 sub 4 Categoria A/3 classe 5 piano T-13)
intestato a:

Bellini Augusto Maria nata a Acquasanta Terme (AP) il 1.11.1937  C.F. BLLGTM37S01A044J e
residente in FRAZIONE PONTE D'ARLI 41 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

Bellini Giovanni nata a Acquasanta Terme (AP) il 7.7.1934  C.F. BLLGNN34L07A044W e residente
in FRAZIONE PONTE D'ARLI 41 P 1 I 1 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Gandini Eliseo nata a Valle Castellana (TE)  il 25.9.1926  C.F. GNDLSE26P25L597L DECEDUTO
il 31/05/2014

Gandini Rosella nata a Ascoli Piceno il 15.4.1967  C.F. GNDRLL67D55A462E e residente in
FRAZIONE PONTE D'ARLI 76 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP)
estesa ai seguenti conviventi
NAZZARI SAMUELE codice fiscale NZZSML91A07H769Y nato a San Benedetto Del Tronto (AP) CAP
63074 il 07-01-1991
NAZZARI ALESSIA codice fiscale NZZLSS94C69H769J nata a San Benedetto Del Tronto (AP) CAP
63074 il 29-03-1994

Ingrillini Vincenza nata a Acquasanta Terme (AP)  il 14.5.1933  C.F. NGRVCN33E54A044Q
DECEDUTA il 13/09/2016

Pellegrino Rosa nata a Lecce  il 8.3.1940  C.F. PLLRSO40C48E506A e residente in FRAZIONE PONTE
D'ARLI 41 P 1 I 1 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

Perilli Maria Antonietta  nata a Amatrice   il 18.12.1939  C.F. PRLMNT39T58A258C e residente in
FRAZIONE PONTE D'ARLI 41 P 2 I 2 , 63095 - ACQUASANTA TERME (AP);

ORDINA

lo sgombero immediato e di renderlo inaccessibile a chiunque fino al ripristino delle condizioni di sicurezza,
dell’edificio sito a Acquasanta Terme Frazione Ponte d’Arli, costituito dalle seguenti unità immobiliari:

al foglio di mappa catastale 26 con la particella 153 sub 1 Categoria A/3 classe 4 piano 1-2 intestato1)
a:
BELLINI Augusto Maria nato a ACQUASANTA TERME il 01/11/1937 BLLGTM37S01A044J,
Proprietà per 34/72
BELLINI Giovanni nato a ACQUASANTA TERME il 07/07/1934 BLLGNN34L07A044W,
Proprietà per 34/72
PELLEGRINO Rosa nata a LECCE il 08/03/1940 PLLRSO40C48E506A, Proprietà per 2/72
PERILLI Maria Antonietta nata a AMATRICE il 18/12/1939 PRLMNT39T58A258C, Proprietà per
2/72

al foglio di mappa catastale 26 con la particella 153 sub 2 Categoria C/2 classe 1 piano T-1 intestato2)
a:
BELLINI Augusto Maria nato a ACQUASANTA TERME il 01/11/1937 BLLGTM37S01A044J,
Proprietà per 34/72
BELLINI Giovanni nato a ACQUASANTA TERME il 07/07/1934 BLLGNN34L07A044W,
Proprietà per 34/72
PELLEGRINO Rosa nata a LECCE il 08/03/1940 PLLRSO40C48E506A, Proprietà per 2/72
PERILLI Maria Antonietta nata a AMATRICE il 18/12/1939 PRLMNT39T58A258C, Proprietà per
2/72

DANDO ATTO

Che il presente provvedimento è suscettibile di successive integrazioni, modifiche, revoche conseguenti ad
eventuali mutamenti delle condizioni di fatto;

DISPONE

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

che copia delle presente ordinanza  sia immediatamente notificata agli intestati ed aventi causa dagli stessi di cui
in narrativa e trasmessa al CCR di Macerata (MC)  all'Ufficio di Polizia Municipale, alla Prefettura, al Servizio di
Protezione Civile della Regione Marche, al Servizio Viabilità e al Servizio Interventi Sismici Idraulici e di
Elettricità - ex Genio Civile della Provincia di Ascoli Piceno, alla stazione dei Carabinieri di Acquasanta Terme
e pubblicata all’albo pretorio di questo Comune.

INFORMA

Che la Forza Pubblica è incaricata della verifica e dell’esecuzione della presente ordinanza.

Che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e farla osservare.

Che la mancata osservanza della presente ordinanza è sanzionata ai sensi dell’art.650 c.p.

Che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, saranno a
carico dei destinatari del presente atto, che ne risponderanno in via civile, penale e amministrativa.

L'inoltro del ricorso non sospende comunque l'efficacia della presente ordinanza.

INFORMA

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso:

- gerarchico, al Prefetto di Ascoli Piceno, entro 30 giorni dalla notifica;

- giurisdizionale, al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, entro 60 giorni dalla notifica;

- straordinario, al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla definitività dell’ordinanza ovvero dalla maturazione
del silenzio-rigetto del ricorso gerarchico, trascorsi 90 giorni dalla proposizione dello stesso senza che il
Prefetto abbia emanato un provvedimento espresso.

F.TO IL SINDACO
( DOTT. STANGONI SANTE)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 384, per 15 giorni
consecutivi dal 31-03-2020 al 15-04-2020
Acquasanta Terme, 31-03-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.L.

Alessandro Ranciaffi

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


